
  

 Na temelju članka 104. st. 1. i 5. Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 31. Statuta Grada Imotskog (“Službeni glasnik Grada Imotskog” br. 

2/09, 1/13, 4/13, 5/16 - pročišćeni tekst, 2/17 – ispravak, 3/18 i 3/21), Gradsko vijeće Grada 

Imotskog na svojoj   sjednici održanoj dana  godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o Izmjeni i dopuni Odluke  

o zakupu javno prometnih površina 

 

Članak 1. 

 U Odluci o zakupu javno prometnih površina („Službeni glasnik Grada Imotskog“, broj 

07/20)  u članku 4. u stavku 1. Iza „… točke1.“ umeću se riječi: „koje se daju u zakup za 

obavljanje ugostiteljske djelatnosti …“  

 

Članak 2. 

U članku 5. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Za obračun zakupa za javno prometne površine koje se daju za obavljanje ugostiteljske 

djelatnosti duže od 7 dana za zimski period uzimaju se koeficijenti za ljetni period umanjeni 

za 50%.“. 

 

Članak 3. 

 

             Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Imotskog“.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD IMOTSKI 

Gradsko Vijeće 

KLASA: 363-01/00-01/  

URBROJ: 2181-3-01-00-1 

Imotski, 00. mjesec 0000. godine  
                                  PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA  
                            Dr.sc. Perica Tucak, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e nj e 

 

 

              Izmjene u članku 4. i članku 5. predlažu se poradi toga što se javno prometne 

površine koje se daju u zakup treba različito vrednovati, odnosno treba razlikovati zakup koji 

se odnosi na ugostiteljske terase za postavljanje ugostiteljskih stolova za obavljanje 

ugostiteljske djelatnosti koji se obavljaju na otvorenom (uz korištenje suncobrana ili tendi) i 

javno prometne površine koje se daju u zakup u zatvorenim prostorima. 

 

              Iz navedenog u članku 4. stavku 1. izvršenom izmjenom isti glasi:  

Javno prometne površine iz članka 3. stavka l. točke l. koje se daju u zakup za obavljanje 

ugostiteljske djelatnosti mogu se davati u zakup u dva perioda. Ljetni zakup za period od l. 

travnja do 3l. listopada, te zimski zakup za period od l. studenog do 3l. ožujka. 

 

             Izmjenom stavka 3. u članku 5. , a vezano za izmjenu u članku 4. stavku 1., stavak 5. 

glasi: 

Na zakup javno prometnih površina koje se daju u zakup na duže od 7 dana, zimski period 

obračunavaju koeficijenti ljetnog perioda umanjeni za 50%. 

Za obračun zakupa za javno prometne površine koje se daju za obavljanje ugostiteljske 

djelatnosti duže od 7 dana za zimski period uzimaju se koeficijenti za ljetni period umanjeni 

za 50%. 

 

 

 

 


